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Obecnie nad Jeziorakiem mamy dwie Ekomariny – w Iławie i Siemianach. Być może w
najbliższych latach powstanie trzecia taka przystań, a znajdować się ma w połowie długości
najdłuższego jeziora w Polsce.

O realizację nowej inwestycji wodno-turystyczno-rekreacyjnej stara się urząd gminy Iława.
Ekomarina miałaby powstać w Makowie – to turystyczna wieś położona na wschodnim brzegu
Jezioraka, najdłuższego jeziora w Polsce (28 km). Makowo położone jest w okolicach środka jego
długości.

Miejscowość jest chętnie odwiedzana przez turystów z kraju i zagranicy, ale także np. przez iławian,
którzy mają dosłownie 12 kilometrów do pięknie położonej – nad samym brzegiem Jezioraka – wsi.
O ile jednak wczasowiczów tu nie brakuje, to pomostów dla jednostek wodnych jest w Makowie
za mało, biorąc pod uwagę potrzeby cumownicze żeglarzy itd.



Dlatego też urząd gminy Iława już sposobi się do pozyskania środków, a następnie wybudowania tu
Ekomariny. Miałaby się ona znajdować tuż przy centrum turystycznej części Makowa, a dokładnie –
na północ od pola namiotowego położonego tuż przy skarpie nad Jeziorakiem.

- Zgłosiliśmy się już do specjalnego programu kanałowego
przewidzianego na lata 2021-2027, aby pozyskać środki
na sfinansowanie tej inwestycji. Jeśli wszystko pójdzie
po naszej myśli, to w 2024 roku rozpoczniemy wszelkie
procedury związane z zaprojektowaniem i budową
Ekomariny w Makowie z założeniem, że miałaby ona
powstać do 2027 roku – powiedział nam dzisiaj Krzysztof
Harmaciński, wójt gminy Iława.

Obecnie urząd gminy Iława jest w trakcie rozmów z Nadleśnictwem Iława dotyczących pozyskania
gruntów leśnych o areale 40 arów – na tym terenie miałaby powstać Ekomarina i jej zaplecze.

A jak przystań ma wyglądać i co proponować wodniakom, ile miejsc cumowniczych będzie się tu
znajdowało, no i ile wyniesie koszt całej inwestycji? Odpowiedzi na te pytania jeszcze nie ma, za
wcześnie na to. Do tematu zapewne wrócimy.
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